

Osallistuva budjetointi: Päätössääntö

1. Tehtävänanto

Helsingin kaupunginkirjaston Osallistuva budjetointi -hankkeen osallistujien tehtävänä on valita toteutettavat projektit projektiaihioiden tai omien uusien ehdotusten perusteella annetun budjetin rajoissa.

Projektiaihiot perustuvat Keskustakirjasto-hankkeessa toteutettuun Unel-Moi!-kampanjaan, jossa kirjaston asiakkaat ovat voineet ehdottaa uusia ideoita, esittää toiveita kirjastolle tai ottaa kantaa kirjaston tulevaisuuden toimintaan. Projektien yhteenlaskettu budjetti on enintään 100 000 euroa.

2. Päätöksentekijät

a) Osallistujia voivat olla kaikki Helsingin kaupunginkirjaston asiakkaat. Osallistumista ei rajoiteta iän eikä asuinpaikan perusteella. Asiakkaaksi katsotaan kaikki osallistumaan haluavat, aiempaa asiointia ei edellytetä.

b) Osallistujien tavoitemäärä on 25 henkilöä jokaisessa työpajassa. Enintään työpajoihin voi osallistua 30 henkeä. Osallistuminen vahvistetaan ennakkoilmoittautumisella. Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Paikalle tulee saapua aloitusajankohtaan mennessä. Tämän jälkeen vapaat paikat täytetään paikallaolijoiden kesken saapumisjärjestyksessä. Työpajoja edeltävään verkkokeskusteluun voi osallistua kuka tahansa.

3. Päätösasia

Helsingin kaupunginkirjasto on sitoutunut budjetoimaan 100 000 euroa vuoden 2013 Keskustakirjaston kehittämiskeskuksen osallistuvan budjetoinnin menetelmällä.

Määräraha on tarkoitettu tulevan Keskustakirjaston toiminnan kehittämiseen. Tarkoituksena on kokeilla vuoden 2013 aikana nykyisissä kirjaston toimintapisteissä toimintamuotoja, joista saadaan kokemuksia tulevan Keskustakirjaston toiminnan suunnitteluun.

Päätöksenteko tapahtuu kirjastotoimen järjestämissä kolmessa samansisältöisessä työpajatilaisuudessa eri kirjaston toimipisteissä. Paikat ja ajat julkaistaan hankkeen www-sivulla ja ja niistä tiedotetaan laajasti kirjaston viestintäkanavien avulla.

4. Päätösehdotukset ja valmistelu

Budjetoinnin pohjaesityksinä käytetään Helsingin kaupunginkirjaston Unel-Moi! -ideakyselystä saadun noin 700 palautteen pohjalta luonnosteltuja projektiaihioita. Näiden lisäksi osallistujat voivat ehdottaa omia ehdotuksia.

Ehdotuksista voi keskustella ennakoon verkossa Keskustakirjaston virallisella Facebook-sivulla osoitteessa <http://www.facebook.com/keskustakirjasto> ja hankkeen verkkosivuilla www.keskustakirjasto.fi/osallistuvabudjetointi. Verkkokeskustelusta tehdään yhteenveto varsinaiseen päätöksentekotilaisuuteen.

5. Ehdotusten muotovaatimukset

Työpajan alussa osallistujat voivat tehdä omia uusia ehdotuksia toteutettaviksi projekteiksi. Ehdotuksessa tulee kohtuullisella tarkkuudella kuvata toiminnan sisältö. Ehdotukselle tulee myös antaa kustannusarvio. Kustannusarvion tulee sisältää myös toiminnasta aiheutuvat hallinto- ja muut kulut Helsingin kaupungin ohjeen mukaisesti..

6. Äänestys

Työpajan osallistujat jaetaan pienryhmiin, joilla kullakin on käytettävänä 10 pistettä. Äänet annetaan neljä, kolme, kaksi ja yksi pistettä kerrallaan projekteille siten, että pisteitä annetaan enintään neljälle projektille. Neljän pisteen ääni on merkitsevin. Kunkin pienryhmän tehtävänä on keskustella keskenään yhteinen näkemys äänten antamisesta. Äänestäminen tapahtuu avoimena.

Työpajojen äänestystulokset lasketaan yhteen viimeisen työpajan jälkeen. Toteutettavat projektit valitaan kolmen samansisältöisen työpajan äänien perusteella siten, että eniten ääniä saaneet projektit, joiden yhteenlaskettu kustannus on enintään 100 000 euroa, toteutetaan. Tasatilanteissa päätös ratkaistaan arvalla.

7. Toimeenpano

Projektien budjetin enimmäismäärä voi olla yhteensä korkeintaan 100 000 euroa. Projektien toteutus käynnistetään vuoden 2013 aikana. Helsingin kaupunginkirjasto vastaa päätöksen jälkeisestä toimeenpanosta.

8. Tarkkailija

Prosessin, työpajojen ja äänestämisen oikeellisuudesta vastaa erikseen nimetty tarkkailija. Tarkkailijan nimeää Helsingin kaupunginkirjasto. Tarkkailija päättää epäselvyyksien tulkinnasta.

Tarkkailijalla on oikeus evätä osallistujan osallistumisoikeus, jos päätöksentekoon yritetään vaikuttaa päätössäännön vastaisella tavalla.

9. Oikeellisuus ja valittaminen

Osallistujalla on oikeus antaa palautetta Helsingin kaupunginkirjaston normaalien palautteenantokäytäntöjen mukaisesti. Katso lisätiedot <http://www.lib.hel.fi/Palaute/>.

Osallistujalla on oikeus tehdä kirjallinen oikaisuvaatimus kunnan viranomaisten päätöksistä päätöksen tehneelle elimelle. Katso lisätiedot <http://www.kunnat.net/fi/palvelualueet/demokratia/osallistuminen/vallakas/neuvoja-vaikuttamiseen/paatoksesta-valittaminen/Sivut/default.aspx>.